РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31   марта   2022 года  № 81

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов Ореховского сельского поселения
от 31.05.2019 года № 179 «Об утверждении
Положения о старостах сельских населенных
пунктов  Ореховского  сельского  поселения
Галичского  муниципального  района
Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.  Внести  в  Положение  о  старостах  сельских  населенных  пунктов  Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  (далее  –
Положение), утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 31.05.2019 №
179 ( в редакции решения Совета депутатов от 31.07.2019 № 189), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 3.2 главы 3 Положения подпунктом 6.1 в следующей  редакции:
«6.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам,

имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»
1.2. подпункт ж пункта 4.2 главы 4 Положения изложить в новой редакции:

«ж)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства  иностранного
государства – участника международного договора Российской Федерации,  в соответствии с
которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть  избранным  в  органы  местного
самоуправления,  наличия  гражданства  (подданства)  иностранного  государства  либо  вида  на
жительство  или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации
быть  избранным  в  органы  местного  самоуправления,  если  иное  не  предусмотрено
международным договором Российской Федерации.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                         А.Н.Тимофеев